MARCOS ROB RTO MARTINS ARRUDA
MAR UINHO ARRUDA

Vereador

P.E. T.S.R. RECO BE PROlOn0 E (RQUI:127-10)-N18 11:55 013973 24

6/~.a C-t~,a h P99a0-

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1  Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 Fone (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@carnarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 798/2018

São Roque, 20 de novembro de 2018.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de que seja realizado um estudo sobre a viabilidade

de implantação de "bueiro inteligente" no Município.

Tal solicitação visa a colocação nas bocas de lobo

de uma caixa removível, que atue como uma peneira para segurar.o lixo, o que

traria um enorme custo-benefício aos cofres públicos, com a redução

significativa de alagamentos e enchentes provenientes do entupimento dos

bueiros e acumulo de resíduos, além do controle de repteis, pelo bloqueio da

passagem de animais portadores de doenças e epidemias.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, ,desde já agradeço, renovando meus mais, sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Ao
Ilustríssimo Senhor
ANTONIO AUGUSTO GODINHO
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque — SP

PROTOCOLO N° CETSR 20/11/2018 - 16:14 7564/2018/bm

	Page 1